Протокол № 2
заседания Совета общественного контроля организации питания

учащихся МКОУСОШ №27

от 27 .10.2023 г

Присутствовали

! . Директор МКОУСОШ №27-Дюгаева Ю.А.

2.Зам.директора по АХР - Дюгаева Ю.А.

3. Отвестственный по питанию- учитель Макало Н. С.
4.Повар -Писаренко Н.В.

5.Члены родительского комитета - Караченцева Ю.В.

Повестка дня:

1 • Отчет «Об итогах проверки работы школы по организации питания учащихся 1-11

классов в 1 четверти 2023 - 2024 учебного года.»

2. Рейд проверки организации питания учащихся 1 - 4 классов .

Слушали:

1. Доклад зам.директора по АХР Дюгаевой Ю.А. «Об итогах проверки работы

школы по организации питания учащихся в 1 четв·ерти» Она отметил, что с начала

учебного года Советом проводились проверки с целью выяснения:

1. Качества приготовления блюд, соответствия перспективному меню и

технологическим картам . ;

2. Процент питания учащихся школы ;

Проверка выявила следующее:

- питание учащихся осуществляется в соответствии с утвержденным директором школы

графиком питания;

- блюда готовятся в соответствии с перспективным меню, блюда приготавливаются

строго по технологическим картам;

- соблюдаются санитарные нормы и правила;

- питанием охвачены все учащиеся школы.

Проверки классной документации показали :

- классными руководителями ведется необходимая документация: ведомость учета

денежных средств, табель посещаемости .

- дисциплина в столовой на переменах обеспечивается классными руководителями 11

дежурными учителями.

- качество готовой продукции хорошее, дети съедают предложенные блюда.

По второму вопросу слушали Макало Н.С. - учителя, ответственного за организацию

питания в школе. Она доложила присутствующим, что в ходе проверки организации

питания учащихся 1 - 4 классов было выявлено :

- все учащиеся 1 - 4 классов питаются организовано

r
. , питание осуществляется строго по графику питания и приказу по uшоле .
{vl.L(ествляются дежурства учителей по столов согласно графику. Классным и

:080дителями проводится работа по формированию культуры питания учащихся . р) ' ''
ети с удовольствием съедают предложенные им блюда. ,д

постановили:

довести до сведения родителей результаты проверки орrа1-н11аuии питания \.
учащихся в школе .

секретарь -~v~;f.:.:..IL::,.,#e:.c.2::~=-=-P~_/f::::_o.=,_,.,.~ ___ H. А . А ку лова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }